
TUTELA AMBIENTE - SERVIZI INFORMATICI - UFFICIO 
AGRICOLTURA   Cod. 4

Servizio Tutela Ambiente 

DETERMINAZIONE N.       1861 del  02/12/2019

 

Oggetto:

LAVORI  DI  BONIFICA  –  MESSA  IN  SICUREZZA  DELL’AREA  EX 
PIEMONTESE –  AREA B –  SIN  DI  CASALE MONFERRATO -  CUP 
J31G18000000001  -  AGGIUDICAZIONE:  R.T.I.  COSTITUENDO  S.E. 
SERVIZI  ECOLOGICI  S.R.L.,  CORRENTE  IN  CITTANOVA  (RC)  / 
GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L, CORRENTE IN DELEBIO (SO) PER € 
1.993.883,90  (IVA  ESCLUSA)  -  CIG   7541286214
 RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO -  IMPEGNO DI SPESA 
COMPLESSIVO  €  2.252.301,69  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  TUTELA AMBIENTE - SERVIZI 
INFORMATICI - UFFICIO AGRICOLTURA 

 

Richiamata  la  propria  determinazione n.  1405 del  30  settembre 2019  con  cui  si  
approvavano tutti i verbali di gara della procedura aperta relativa ai lavori in oggetto 
indicati, a valere quale proposta di aggiudicazione dei lavori stessi all’Impresa S.E. 
SERVIZI  ECOLOGICI  S.R.L.,  corrente  in  Cittanova  (RC)  (C.F.  02320530807), 
capogruppo dal costituendo R.T.I. con l’impresa GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L., 
corrente  in  Delebio  (SO)  (C.F.  00784590143),  per  l’importo  contrattuale  di  € 
1.993.883,90 Iva esclusa, al netto del ribasso del 33,12% offerto in sede di gara; 

Ricordato che con il provvedimento sopra richiamato si era stabilito di procedere con 
successivo  atto  alla  dichiarazione  di  efficacia  dell’aggiudicazione,  a  seguito  della 
verifica dei requisiti dichiarati dai concorrenti in sede di gara;

Dato atto che si sono concluse le operazioni di controllo dei requisiti auto dichiarati  
dalle imprese in sede di gara, e che detti requisiti risultano tutti comprovati;

Considerato pertanto che – essendo stata effettuata la verifica circa il possesso dei 
requisiti  da parte  dei  concorrenti  di  cui  sopra – l’aggiudicazione può considerarsi  
efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016;

Preso atto che l’aggiudicazione effettuata alle condizioni economiche ante descritte 
origina  una  rimanenza  pari  a  complessivi  €  1.053.344,50,  di  cui  €  957.585,91 
corrispondente al ribasso d’asta ed € 95.758,59 al conseguente risparmio IVA;

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

0/
12

/2
01

9
il 

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e

F.
to

 . 
Sa

nt
e 

Pa
lm

ie
ri



Ritenuto opportuno poter eventualmente disporre della somma sopra quantificata, 
per l'intero importo, ad integrazione delle voci comprese tra le somme a disposizione 
dell'amministrazione del quadro economico di progetto, stanti la natura dell’intervento 
che comporta attività di scavo con possibilità di ulteriori imprevisti e potenzialmente 
potrà comportare in fase esecutiva, su richiesta degli organi di controllo e degli Enti 
scientifici nazionali,  a ciò interessati dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del  
Territorio e del Mare, l’espletamento di attività collaterali e/o di completamento non 
comprese nell’appalto principale;

Che date le motivazioni ante esposte, viste le risultanze contabili conseguenti alla 
aggiudicazione dell'intervento in oggetto, si intende provvedere alla rideterminazione 
del Quadro economico del progetto in esame, riportato per brevità solo in dispositivo, 
nel senso ante esposto, in consonanza con il principio contabile infra richiamato;

Visto l’All. 4/2 D.Lgs. 118/11 regolante il  principio contabile applicato, relativo alla 
contabilità finanziaria, aggiornato alla legge di stabilità 2015;

Richiamati,  di  detto  Allegato,  il  punto  5.1  che statuisce che:  “Ogni  procedimento 
amministrativo  che  comporta  spesa  deve  trovare,  fin  dall'avvio,  la  relativa  
attestazione  di  copertura  finanziaria  ed  essere  prenotato  nelle  scritture  contabili  
dell'esercizio  individuato  nel  provvedimento  che  ha  originato  il  procedimento  di  
spesa”, ed il punto 5.4, che disciplina il fondo pluriennale vincolato;

Richiamato l’articolo 183 del TU decreto legislativo 267/2000 secondo cui al fine di 
evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi (…) il responsabile 
della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno; la violazione dell’obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta 
responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per 
ragioni  sopravvenute,  non  consenta  di  far  fronte  all’obbligo  contrattuale, 
l’amministrazione  adotta  le  opportune  iniziative,  anche  di  tipo  contabile, 
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi;

Dato atto  che nel  caso di  specie l’atto  risulta  compatibile  con gli  stanziamenti  di 
bilancio e di cassa, nonché con le regole dalla finanza pubblica,  segnatamente col 
rispetto degli equilibri finali (patto di stabilità);

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27.03.2019 con la quale è 
stato approvato il DUP 2019-2021;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27.03.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021 e i suoi allegati;

Vista la deliberazione G.C. n. 103 del 03.04.2019 con la quale è stato approvato il  
P.E.G. per l'esercizio 2019-2021;

Viste le successive variazioni di PEG approvate nel corso dell'esercizio;

Visto il D.Lgs. 118/11 e s.m.i e D.Lgs. 126/14;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

0/
12

/2
01

9
il 

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e

F.
to

 . 
Sa

nt
e 

Pa
lm

ie
ri



Tutto quanto sopra premesso, richiamati il D.Lgs. 50/2016, il D.P.R. 207/10 per le 
parti ad oggi ancora vigenti, il D.Lgs. 267/00, nonché le vigenti normative di settore;

Rammentato  che  tutta  l’istruttoria  relativa  all’aggiudicazione  definitiva  è  stata 
eseguita dall’ufficio Contratti;

DETERMINA

1. di dare atto che, essendo già stata effettuata la verifica circa il possesso dei 
requisiti da parte dell’impresa S.E. SERVIZI ECOLOGICI S.R.L., corrente in 
Cittanova (RC) (C.F. 02320530807), capogruppo dal costituendo R.T.I.  con 
l’impresa GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L.,  corrente in Delebio (SO) (C.F. 
00784590143),  l’aggiudicazione definitiva può considerarsi  efficace ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016;

2. di impegnare a favore dell’impresa S.E. SERVIZI ECOLOGICI S.R.L., corrente 
in Cittanova (RC) (C.F. 02320530807), capogruppo dal costituendo R.T.I. con 
l’impresa GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L.,  corrente in Delebio (SO) (C.F. 
00784590143),  secondo  le  modalità  indicate  dal  principio  applicato  della 
contabilità finanziaria (all. 4/2 D.Lgs. 118/11 e s.m.i.) ed ai sensi dell’articolo 
183 del TUEL, la somma di € 2.193.272,29 (IVA 10% inclusa) per l’esecuzione 
dell'intervento di cui trattasi alla Missione 9 programma 8 Cap. 2620.000.37 
Bil. 2019 “Lavori di bonifica – messa in sicurezza area ex Piemontese” cod. 
mecc.  0908202  del  PEG  esercizio  2019  (Imp.  n.  291/2019)  alla  cui 
prenotazione si è provveduto con Determinazione Dirigenziale n. 802/2018;

3. di dichiarare, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente 
perfezionata, che le imputazioni, e quindi le scadenze dell’obbligazione sono 
indicate nel sottostante cronoprogramma di spesa che si approva:

Missio
Ne

Program
ma

Capitolo Meccan. CP/
FPV

Esigibilità

2019 2020 2021

9 8 2620.000.37 0908202 FPV € 2.193.272,29 - -

4. di  provvedere alla liquidazione delle relative fatture a  60 gg. dalla data di 
ricevimento da parte  del  Comune, con le  modalità  e  scadenze stabiliti  dal 
Capitolato Speciale d’Appalto, salva la verifica della regolarità contributiva e 
tributaria, dando atto che tale termine trova la sua giustificazione nella natura 
particolare del contratto, inerente lavori di bonifica di siti contenenti amianto, 
totalmente finanziati da fondi statali e regionali, con necessità di più complessi  
atti di liquidazione, a garanzia di maggiore trasparenze e controllo; 

5. di richiamare espressamente il disposto dell’art. 32 comma 6 D. Lgs. 50/2016;

6. di procedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione, con le modalità 
e i termini previsti dalla legge;

7. di impegnare inoltre la spesa di € 59.029,40 corrispondente al fondo di cui 
all'art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a favore dei soggetti aventi titolo (come da C

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
, f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
  t

ut
te

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i, 
re

al
iz

za
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
3 

co
m

m
a 

2 
bi

s 
de

l D
.lg

s.
  8

2/
20

05
 C

od
ic

e 
de

ll'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

ig
ita

le
.

C
as

al
e 

M
on

fe
rr

at
o,

 1
0/

12
/2

01
9

il 
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 . 

Sa
nt

e 
Pa

lm
ie

ri



atti  conservati  presso  il  Comune  di  Casale  Monferrato),  imputando  detta 
spesa alla  Missione 9 programma 8 Cap. 2620.000.37 Bil. 2019 “Lavori di 
bonifica – messa in sicurezza area ex Piemontese” cod. mecc. 0908202 del 
PEG esercizio 2019 (Imp. n. 291/2019) alla cui prenotazione si è provveduto 
con Determinazione Dirigenziale n. 802/2018;

8. di  dichiarare, con riferimento al  punto precedente, in relazione all’esigibilità 
dell’obbligazione  giuridica  regolarmente  perfezionata,  che  le  imputazioni,  e 
quindi  le  scadenze  dell’obbligazione  sono  indicate  nel  sottostante 
cronoprogramma di spesa che si approva:

Missio
ne

Program
ma

Capitolo Meccan. CP/
FPV

Esigibilità

2019 2020 2021

9 8 2620.000.37 0908202 FPV € 59.029,40 - -

9. di  precisare  che  la  spesa  complessiva  è  garantita  da  Fondo  Pluriennale 
Vincolato derivante da avanzo vincolato (fondi assegnati al Comune di Casale 
Monferrato  per  la  bonifica  del  SIN),  come  risulta  da  Determinazione 
Dirigenziale n. 802/2018 e che si tratta di spesa non ricorrente;

10. di aver accertato, ai sensi dell’art 183 TUEL, che l’impegno ed il conseguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 
gli equilibri finali (patto di stabilità);

11. di  approvare,  stanti  le  motivazioni  in  prologo,  il  Quadro  Economico 
dell'intervento  in  oggetto,  dell’importo  di  complessivi  €  3.450.000,00  (IVA 
inclusa),  rideterminato  stanti  le  motivazioni  e  per  le  finalità  descritte  in 
prologo, nei termini che seguono:

QUADRO ECONOMICO POST-AGGIUDICAZIONE
A) LAVORI
A.1 Opere propedeutiche alla bonifica €      69.038,31
A.2 Esecuzione bonifica € 1.629.669,96
A.3 Esecuzione messa in sicurezza € 1.029.087,11
A.4 Opere di completamento €    141.830,43
A.5 Opere in economia €      21.636,00
A.6 Oneri sicurezza bonifica €      44.088,15
A.7 Oneri sicurezza €      16.119,85
      Tot opere di bonifica - messa in sicurezza A € 2.951.469,81
      di cui oneri sicurezza €      60.208,00
      importo soggetto a ribasso € 2.891.261,81

Ribasso Offerto  33,12%
Importo Aggiudicato  A1 € 1.993.883,90

      Incidenza Manodopera 30% €    885.440,94
      (Tabelle Ministeriali di cui al D.M. 11 dicembre 1978
      Tabella 1B - Opere stradali - opere d'arte)

B) SOMME A DISPOSIZIONE
B.1      I.V.A. 10% €    199.388,39C

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
, f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
  t

ut
te

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i, 
re

al
iz

za
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
3 

co
m

m
a 

2 
bi

s 
de

l D
.lg

s.
  8

2/
20

05
 C

od
ic

e 
de

ll'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

ig
ita

le
.

C
as

al
e 

M
on

fe
rr

at
o,

 1
0/

12
/2

01
9

il 
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 . 

Sa
nt

e 
Pa

lm
ie

ri



B.2     Spese per pubblicità bando di gara €      12.000,00
B.3     Approfondimenti analitici - ex D.Lgs. 152/06 e D.P.R. 120/2017 €      75.000,00
B.4.1  Incarico professionale coordinatore sicurezza esecuzione €      60.000,00

(Iva e Contributi Compresi)
B.4.2  Incarico professionale rilievi in corso d'opera €      30.000,00

(Iva e Contributi Compresi)
B.4.3  Incarico professionale collaudo in corso d’opera e finale, €      45.000,00
          statico e tecnico-amministrativo (Iva e Contributi Compresi)
B.4.4  Incarico professionale per verifica condizioni manufatti interrati €      55.000,00

esistenti (Iva e Contributi Compresi)
B.5     Somme per supporto al R.U.P. €      60.000,00
B.6.1  Somme per art. 113 D.Lgs. 50/16 €      59.029,40
B.6.2  Somme per assicurazione progettisti €      10.000,00
B.7 Somme per approfondimenti di indagine ed interventi su aree limitrofe €    200.000,00

esistenti (Iva e Contributi Compresi)
B.8 Somme per rinvenimenti imprevisti €    150.000,00
B.9     Imprevisti ed arrotondamento €    500.698,00
B.10   Ribasso d’asta ed econimie iva €               0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  B €  1.456.116,11

TOTALE INTERVENTO     A1 + B €  3.450.000,00

12. di stralciare quindi dall’economia di spesa derivante dal ribasso d’asta pari a 
complessivi €  1.053.344,50, l’intera somma di €  1.053.344,50 a confluire nei 
fondi  prenotati  alla  Missione  9  programma  8  Cap.  2620.000.37  Bil.  2019 
“Lavori  di  bonifica  –  messa  in  sicurezza  area  ex  Piemontese”  codice 
meccanografico 0908202 del PEG esercizio 2019;

13. di precisare che in conseguenza di quanto disposto nel precedente punto 11, 
essendo la somma risultante dal ribasso d’asta oltre l’avanzo IVA, pari ad € 
1.053.344,50 ridotta ad € 0,00, non si costituisce economia di bilancio;

14. di  attestare  la  rispondenza  del  presente  atto  al  contenuto  del  principio 
contabile all.  4/2 – punto 5.4:  “…  gli  eventuali  ribassi  d'asta, costituiscono  
economie  di  bilancio  e  confluiscono  nella  quota  vincolata  del  risultato  di  
amministrazione  a  meno  che,  nel  frattempo,  sia  intervenuta  formale  
rideterminazione  del  quadro  economico  progettuale  da  parte  dell'organo  
competente  che  incrementa  le  spese  del  quadro  economico  dell'opera  
finanziandole con le economie registrate in sede di aggiudicazione...”

15. di dare atto che le residue somme a disposizione dell’amministrazione previste 
nel  quadro  economico  rideterminato  in  seguito  all’aggiudicazione,  dedotti 
l’importo  contrattuale  di  €  2.193.272,29  IVA  compresa  e  l’importo  di  € 
59.029,40, corrispondente alla voce “somme art. 113 D.Lgs. 50/2016”, come 
precisato  nei  punti  precedenti,  e  gli  impegni  fino  ad  oggi  già  assunti 
ammontano ad € 1.195.164,38;

16. di imputare dette somme, salvo variazioni nel corso dell’esecuzione dell’opera, 
secondo il sottostante cronoprogramma di spesa che si approva:

Missione Programma Capitolo Meccan. CP/
FPV

Esigibilità

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

0/
12

/2
01

9
il 

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e

F.
to

 . 
Sa

nt
e 

Pa
lm

ie
ri



2019 2020 2021

9 8 2620.00.370908202 FPV € 1.195.164,38; - -

17. di dare atto che la presente determinazione:
- è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione del  visto  di  regolarità  contabile 

attestante la copertura finanziaria;
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

 

Addì,  02/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Tutela Ambiente - Servizi Informatici - Ufficio 

Agricoltura
  COGGIOLA PIERCARLA / INFOCERT SPA

► Responsabile del procedimento: Arch. Chiara Fornaro
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

0/
12

/2
01

9
il 

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e

F.
to

 . 
Sa

nt
e 

Pa
lm

ie
ri



DETERMINAZIONE 1861 DEL 02/12/2019

I M P E G N I     D I    S P E S A

CAPITOLO ESERCIZIO IMPEGNO IMPORTO
Cap. 2620.000.37 Bil. 2019 2019 291.001 2.193.272,29  
Cap. 2620.000.37 Bil. 2019 2019 291.002 59.029,40  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Addì,  06/12/2019 IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
  MARCHETTI SARA / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

0/
12

/2
01

9
il 

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e

F.
to

 . 
Sa

nt
e 

Pa
lm

ie
ri



La determinazione numero 1861 del 02/12/2019 è pubblicata all’albo pretorio on line 
di questo comune dal 06/12/2019 al 21/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
   COGGIOLA PIERCARLA / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 1

0/
12

/2
01

9
il 

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e

F.
to

 . 
Sa

nt
e 

Pa
lm

ie
ri


	I M P E G N I D I S P E S A
	Cap. 2620.000.37 Bil. 2019
	Cap. 2620.000.37 Bil. 2019


